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WYJAŚNIENIA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Wywóz i utylizację odpadów medycznych. Odbiór, transport i 

utylizacja odpadów medycznych i innych niż medyczne powstających w wyniku działalności 4 

Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu oraz podległych przychodni, znak 

sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.117.2024. 

 

   

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 

2024r.poz. 1320 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

PYTANIE nr 1 

Zgodnie z treścią SWZ przedmiotem zamówienia są również odpady inne niż medyczne i pomimo 

to Zamawiający nie dokonuje podziału na części. Rozumiemy argumentację Zamawiającego w tym 

zakresie, jednak chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego na tę kwestię od strony Wykonawcy. 

Zamawiający w jednym pakiecie umieścił obok kodów z grupy 18 odpady z innych, niemedycznych 

grup. Zazwyczaj firmy zajmujące się unieszkodliwianiem odpadów medycznych nie posiadają 

możliwości przetwarzania odpadów z innych grup. To powoduje konieczność korzystania z usług 

innych podmiotów, co nie zawsze jest możliwe, łatwe i tanie. Uważamy, że podział zamówienia na 

pakiety byłby z korzyścią dla wykonawcy, ale również dla Zamawiającego, ponieważ konieczność 

korzystania z usług podmiotów trzecich wiąże się z kosztami, które muszą być wkalkulowane w 

cenę. Dzięki podziałowi na części Zamawiający mógłby otrzymać niższą cenę. W uzasadnieniu 

braku zgody na składanie ofert częściowych Zamawiający wskazuje, że posiada jedno pomieszczenie 

oraz trudności techniczne i organizacyjne odbioru przez różnych wykonawców. Pragniemy jednak 

zauważyć, iż odpadów z innych grup niż 18 Zamawiający nie wytwarza regularnie, a ich ewentualny 

odbiór nie kolidowałby z odbiorami innych odpadów. Podział na części zamówienia umożliwiłby 

udział w postępowaniu podmiotom samodzielnie, bez dodatkowych kosztów, a tym samym z niższą 

ceną. 

W związku z powyższym prosimy o podzielnie przedmiotu zamówienia na odpady medyczne z 

grupy 18 i pozostałe odpady oraz wyrażenie zgody na składanie ofert częściowych. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. SWZ bez zmian. 

 

 

PYTANIE nr 2 

Zgodnie z zapisem w punkcie 2.1 Rozdziału IV SWZ oraz §3 ust. 3.4) Projektu umowy Zamawiający 

zapisał, że wykonawca będzie prowadził karty przekazania odpadów w BDO z dokładnym 

oznaczeniem instalacji, w której wykonano unieszkodliwianie. Pragniemy zauważyć, że na kartach 

przekazania odpadów nie zawsze jest docelowe miejsce przekazania odpadów, ponieważ może to 

być na przykład miejsce ich zbierania, co zgodnie z zapisami SWZ jest dopuszczalne. W związku z 

powyższym, prosimy o zmodyfikowanie zapisu na zapis o treści: „Na podstawie art. 27 Ustawy o 
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odpadach (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 699), wytwórca odpadów (Zamawiający), przekazuje 

odpowiedzialność za gospodarowanie odpadów Wykonawcy a co za tym idzie, również 

wprowadzenie do systemu BDO – Bazy Danych Odpadowych oraz prowadzenie kart odpadów w 

systemie BDO z dokładnym oznaczeniem instalacji, w której wykonano unieszkodliwianie z 

podaniem jej lokalizacji osobno dla każdego kodu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z 

dnia 2 stycznia 2020 r. Dz.U 2020 poz. 10 w sprawie katalogu odpadów, pod rygorem odstąpienia 

od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.” 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. SWZ bez zmian. 

 

 

PYTANIE nr 3 

Zgodnie z zapisem w punkcie 2.4 Rozdziału IV SWZ oraz §3 ust. 3.6) Projektu umowy „Po 

zakończeniu miesiąca należy uwzględnić do wszystkich jednostek dokument potwierdzający 

unieszkodliwianie odpadów zakaźnych”. Pragniemy zauważyć, iż od 09.2019 r. nie ma już takiego 

obowiązku, ponieważ dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta 

wprowadziła znaczące zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunęła zapisy art. 95 ust. 4-10. 

To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów 

potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. Potwierdza to również uzasadnienie do 

projektu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości porządku w 

gminach oraz niektórych innych ustaw cyt.: „W art. 95 ustawy o odpadach usunięte zostały przepisy, 

których wprowadzenie było uzasadnione wyłącznie w momencie dopuszczenia w projekcie ustawy 

o odpadach w 2012 r. alternatywnych metod unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych 

(zmiana porządkująca). Przede wszystkim zrezygnowano z dokumentu potwierdzającego 

unieszkodliwienie, który nie znajduje uzasadnienia, gdy jedyną dopuszczalną metodą 

unieszkodliwienia odpadów zakaźnych jest ich termiczne przekształcenie w spalarni odpadów 

niebezpiecznych. Konsekwencją tej zmiany jest usunięcie przepisu karnego dotyczący niewydania, 

nieprzekazania lub nieprzechowywania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie i uchylenie 

w art. 27 ust. 6, w art. 42 w ust. 2 pkt 12 i ust. 6 oraz w art. 43 w ust. 2 pkt 7.”  

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tego zapisu. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu w punkcie 2.4 Rozdziału IV 

SWZ oraz §3 ust. 3.6) Projektu umowy „Po zakończeniu miesiąca należy uwzględnić do 

wszystkich jednostek dokument potwierdzający unieszkodliwianie odpadów zakaźnych”. 

 

 

PYTANIE nr 4 

Prosimy o sprawdzenie treści w Załączniku nr 4 do SWZ, ponieważ jest tam zapis: „Oświadczamy, 

że instalacja do unieszkodliwiania odpadów medycznych o właściwościach zakaźnych, w której 

zamierzamy unieszkodliwić odpady pochodzące z obiektów 4WSKzP SP ZOZ znajduje się:…” 

Pragniemy zauważyć, że do odpadów medycznych zakaźnych zalicza się tylko odpady o kodach 

180102, 180103, 180182, natomiast w tabeli uwzględniono również pozostałe odpady. W związku z 

tym, prosimy o ujednolicenie zapisów i usunięcie z tabeli odpadów innych niż zakaźne. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapis, który otrzymuje brzmienie:  „Oświadczamy, że 

instalacja do unieszkodliwiania odpadów medycznych o właściwościach zakaźnych oraz 

pozostałych odpadów wg kodów z tabeli w której zamierzamy unieszkodliwić odpady 

pochodzące z obiektów 4WSKzP SP ZOZ znajduje się:…” (zmodyfikowany Załącznik nr 4 do 

SWZ Oświadczenie Wykonawcy) 
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PYTANIE nr 5 

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.2) Rozdziału VIII oraz w punkcie 2.3)a) Rozdziału IX SWZ 

Zamawiający wymaga decyzji na zbieranie odpadów. Pragniemy zauważyć, iż nie wszystkie 

podmioty zajmujące się odpadami są zobowiązane do posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ ich 

nie zbierają. Część firm transportuje odpady bezpośrednio do miejsca unieszkodliwiania. Decyzja na 

zbieranie odpadów wydawana jest w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów, a taki przypadek 

nie występuje we wszystkich firmach. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisów w 

taki sposób, aby obowiązek posiadania decyzji na zbieranie był wymagany tylko w przypadku 

podmiotów zobowiązanych do jej posiadania, poprzez dodanie zapisu (jeśli dotyczy)”. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. SWZ bez zmian. 

 

 

PYTANIE nr 6 

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o odpadach „Wytwórca odpadów lub inny posiadacz odpadów może 

zlecić wykonanie obowiązku gospodarowania odpadami wyłącznie podmiotom, które posiadają: 1) 

zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów, lub…” to oznacza że 

jest możliwość okazywania się jedynie decyzją na zbieranie. W związku powyższym prosimy o 

wyrażenie zgody na to, aby dla odpadów o kodach: 060404, 200121, 160506*, 160507*, 160508* 

do spełnienia warunków udziału w postepowaniu wystarczające było złożenie decyzji na zbieranie i 

wpisu do BDO. 

 

ODPOWIEDŹ: Wykonawca musi posiadać uprawnienia do prowadzenia określonej 

działalności zawodowej (wykonywania przedmiotu zamówienia). Za spełnienie tego wymogu 

Zamawiający uzna posiadanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania, 

transportu, unieszkodliwiania lub odzysku odpadów o kodach wymienionych w SWZ -  zgodnie 

z ustawą o odpadach. W przypadku braku decyzji na prowadzenie działalności w zakresie 

unieszkodliwianie odpadów medycznych Wykonawca może złożyć wspólną ofertę (konsorcjum 

firm) ze spalarnią odpadów, która posiada aktualną decyzję na prowadzenie działalności w 

zakresie unieszkodliwiania odpadów z obszaru województwa dolnośląskiego lub z miejsca 

najbliżej położonego miejscu, w którym zostały wytworzone (zasada bliskości) zgodnie 

wymogami ustawy z dnia 14.12.2012 roku o odpadach (tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 1587) 

 

 

PYTANIE nr 7 

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.2) Rozdziału VIII oraz w punkcie 2.3)a) Rozdziału IX SWZ 

Zamawiający wymaga decyzji na transport odpadów. Pragniemy zauważyć, iż w zakresie transportu 

nie wydaje się już decyzji, ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO, a wszystkie wcześniej 

wydane straciły ważność. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę zapisu i żądanie od 

wykonawców złożenia w zakresie transportu - dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do 

odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. SWZ bez zmian. 

 

 

PYTANIE nr 8 

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.2) Rozdziału VIII oraz w punkcie 2.3)a) Rozdziału IX SWZ 

Zamawiający wymaga między innymi decyzji unieszkodliwianie i odzysk odpadów. W związku z 

tym, że część odpadów może być tylko unieszkodliwianych, a niektóre mogą być unieszkodliwiane 

lub odzyskiwane, prosimy o zmianę zapisu na „decyzji unieszkodliwianie lub odzysk odpadów”  

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 

(odpowiednio)  
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PYTANIE nr 9 

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.2) Rozdziału VIII SWZ Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia 

umowy ze spalarnią w przypadku braku decyzji na unieszkodliwianie. Pragniemy zauważyć, że 

złożenie umowy z podmiotem, który posiada spalarnię jest niewystarczające, ponieważ taka umowa 

nie potwierdza posiadania uprawnień przez Wykonawcę do wykonywania czynności objętej 

przedmiotem zamówienia. Tym samym Zamawiający może narazić się na niebezpieczeństwo 

przekazania odpadów podmiotowi nieuprawnionemu. Bez względu na to czy wykonawca 

unieszkodliwia odpady w swojej instalacji czy instalacji, z którą ma podpisaną umowę musi posiadać 

decyzję na unieszkodliwianie. Wynika to z art. 118.1 Ustawy Prawo zamówień publicznych, gdzie 

ustawodawca wskazał, że wykonawca może polegać jedynie na zdolnościach technicznych lub 

zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostepniających zasoby. To 

oznacza, że nie jest możliwe poleganie na uprawnieniach innych podmiotów. Podwykonawca nie 

jest Wykonawcą w rozumieniu przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych.  

Powyższe potwierdza KIO w wyroku z dnia 5 lipca 2013 r. (KIO 1456/13), gdzie KIO wskazała, że 

ma "możliwości posłużenia się przez wykonawcę w celu potwierdzenia warunków udziału w 

postępowaniu - zezwoleniami czy koncesjami wydanymi dla innego przedsiębiorcy. Zezwolenia 

wydawane są w drodze decyzji administracyjnej dla konkretnego wykonawcy i w świetle przepisów 

krajowych nie podlegają udostępnieniu." Izba stwierdziła ponadto, że nie dopuszczalnym jest 

poleganie na uprawnieniach wydanych dla podmiotu trzeciego w sytuacji, gdy wykonanie 

zamówienia publicznego w całości wymaga posiadania stosownych zezwoleń. 

Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmodyfikowanie wymienionych punktów poprzez usunięcie 

zapisu o treści „a w przypadku braku decyzji na prowadzenie działalności w zakresie 

unieszkodliwiania odpadów medycznych aktualna umowę ze spalarnią odpadów…”. Ponadto 

prosimy o usunięcie z tabeli 2 w Załączniku nr 4 do SWZ zapisu o treści ”mamy podpisaną umowę 

ze spalarnią (odpowiednie wybrać)” 

 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający zmienia SWZ w tym zakresie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 

nr 6. 

 

 

PYTANIE nr 10 

Prosimy o zweryfikowanie poprawności załączonego dokumentu JEDZ, w kwestii pól do 

uzupełnienia. Zamawiający zapisał, że pola na szaro nie dotyczą postępowania. Prosimy o 

poprawienie JEDZ-a w Części IV: kryteria kwalifikacji, ponieważ na biało jest informacja o polisie 

i wykazie usług, a one nie są wymagane, natomiast na szaro jest zapis odnośnie informacji z banku. 

Ewentualnie proponujemy dopuszczenie możliwości zaznaczenia pola : OGÓLNE 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WSZYSTKICH KRYTERIÓW KWALIFIKACJI oświadczając, 

czy spełnia wszystkie wymagane kryteria kwalifikacji. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na możliwość zaznaczenia  pola : OGÓLNE 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WSZYSTKICH KRYTERIÓW KWALIFIKACJI 

oświadczając, że spełnia wszystkie wymagane kryteria kwalifikacji. (zmodyfikowany Załącznik 

nr 1a do SWZ JEDZ) 

 

 

PYTANIE nr 11 

W §2 ust. 1.3) Projektu umowy odbiór odpadów z głównej siedziby Zamawiającego ma się odbywać 

również w dni ustawowo wolne od pracy. Prosimy o zmianę tego wymogu i odstąpienie od odbioru 

w dni ustawowo wolne od pracy. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu . SWZ bez zmian. 
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PYTANIE nr 12 

Zgodnie z zapisem w §4 ust. 8 Projektu umowy „Wykonawca zobowiązany jest umieścić datę 

zamówienia na fakturze VAT”. Ponieważ w toku trwania umowy nie ma zamówień, prosimy o 

zmianę zapisu na następujący „Wykonawca zobowiązany jest umieścić numer umowy na fakturze 

VAT” 

 

ODPOWIEDŹ:  SWZ bez zmian.  

 

 

PYTANIE nr 13 

Odnośnie zapisu w §4 ust. 10 Projektu umowy prosimy o wyrażenie zgody i dodanie do umowy 

zapisu umożliwiającego przesyłanie faktur VAT w formacie .pdf na wskazany przez Zamawiającego 

adres e-mail. 

 

ODPOWIEDŹ: SWZ bez zmian. Przesyłanie faktur uregulowane w §4 ust. 10 Projektu umowy. 

 

 

PYTANIE nr 14 

W §7 Projektu umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety są bardzo 

wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i 

stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie 

zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar 

określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany: 

1) w wysokości 5 % niezrealizowanej części umowy, od której odstąpiono w całości lub części z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

2) w wysokości 500,00 zł, w przypadku każdorazowego nieodebrania odpadów  z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy w terminie określonym w §2 pkt. 1 i 2. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. SWZ bez zmian. 

 

 

PYTANIE nr 15 

Prosimy o wyjaśnienie czy w Formularzu ofertowym (strona 2) należy podać Miejsce (adres) 

unieszkodliwiania odpadów zakaźnych? 

 

ODPOWIEDŹ: SWZ bez zmian. 

 

 

PYTANIE nr 16 

Zamawiający w SWZ w opisie przedmiotu zamówienia wymienił m. in. kody 180110*, 060404*, 

200121* które zamierza oddać do unieszkodliwiania. Natomiast w tabeli informującej o ilościach  

poszczególnych kodów odpad o kodzie 180110* nie jest uwzględniony. W związku z tym prosimy 

o doprecyzowanie, czy powyższy kod faktycznie będzie oddawany. 

Pragniemy również zwrócić uwagę, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia  z dnia 

24.06.2015r w sprawie rodzajów odpadów medycznych i odpadów weterynaryjnych, których odzysk 

jest dopuszczalny, ustawodawca wskazał, że odpady o kodzie 180110*, 060404* lub 200121* 

dopuszczone są do odzysku lub recyklingu a tym samym nie ma konieczności stawiania wymogu 

posiadania przez Wykonawcę decyzji w zakresie ich unieszkodliwienia.   

Ponadto informujemy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Wykonawca posiadający stosowne 

decyzje w zakresie zbierania z chwilą odbioru odpadów o kodach 180110*, 060404* lub 200121* 

staje się posiadaczem i przejmuje pełną odpowiedzialność za dalsze ich zagospodarowanie. 

W związku z powyższym wnosimy o ponowną weryfikację oraz wymaganie od Wykonawcy w 

zakresie kodu 180110*, 060404* lub 200121* stosownych zezwoleń jedynie w zakresie transportu i 

zbierania.  
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ODPOWIEDŹ: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 

 

 

PYTANIE nr 17 

Zgodnie z zapisami §1 pkt 3 wzoru umowy Zamawiający w podanych kodach do odbioru wskazuje:  

11)  06 04 04*  - odpady zawierające rtęć lub 20 01 21*– lampy fluorenscencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć, 

Czy Zamawiający dopuszcza odbiór powyższych odpadów zamiennie pod wskazanymi kodami? 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. SWZ bez zmian.  

 

 

PYTANIE nr 18 

Zamawiający w SWZ w rozdziale VIII. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia wskazuje: 

3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej – Za spełnienie wymogu Zamawiający uzna, jeżeli 

Wykonawca będzie posiadał zdolność kredytową lub środki finansowe w wysokości nie mniejszej 

niż 600 000,00 PLN  

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie obowiązku posiadania zdolności kredytowej lub środków 

finansowych. Korzystniejszym zabezpieczeniem dla Zamawiającego będzie wymaganie od 

Wykonawcy polisy OC na wypadek zdarzeń losowych, które zabezpieczą Zamawiającego przed 

ewentualnymi karami finansowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu: 

3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej – Za spełnienie wymogu Zamawiający uzna, jeżeli 

Wykonawca będzie posiadał polisę OC na sumę nie mniejszą niż 5 000 000,00 PLN (słownie: pięć 

milionów złotych 00/100) 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. SWZ bez zmian. 

 
 

 

 

MODYFIKACJA 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) dalej Pzp informuje, że 

zmienia treść SWZ: 

 

  

Zmiana treści zapisów Rozdziału VIII, pkt. 1.2) oraz Rozdziału IX, pkt. 2.3) lit. a) SWZ zgodnie z 

odpowiedziami: 
 

BYŁO: 

Rozdział VIII, pkt. 1.2) 

„2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to 

z odrębnych przepisów - Wykonawca musi posiadać uprawnienia do prowadzenia określonej 

działalności zawodowej (wykonywania przedmiotu zamówienia). Za spełnienie tego wymogu 

Zamawiający uzna posiadanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania, 

transportu, unieszkodliwiania i odzysku odpadów o kodach wymienionych w SWZ - zgodnie z ustawą 

o odpadach, a w przypadku braku decyzji na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwianie 

odpadów medycznych aktualną umowę ze spalarnią odpadów z obszaru województwa 

dolnośląskiego lub z miejsca najbliżej położonego miejscu, w którym zostały wytworzone (zasada 

bliskości) zgodnie wymogami ustawy z dnia 14.12.2012 roku o odpadach (tekst jednolity Dz.U. 2023 

poz. 1587)” 

 



Wyk.  M. Brosch tel. 261 660 604 

 

 

JEST: 

Rozdział VIII, pkt. 1.2) 

„2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to 

z odrębnych przepisów - Wykonawca musi posiadać uprawnienia do prowadzenia określonej 

działalności zawodowej (wykonywania przedmiotu zamówienia). Za spełnienie tego wymogu 

Zamawiający uzna posiadanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania, 

transportu, unieszkodliwiania lub odzysku odpadów o kodach wymienionych w SWZ -  zgodnie z 

ustawą o odpadach. W przypadku braku decyzji na prowadzenie działalności w zakresie 

unieszkodliwianie odpadów medycznych Wykonawca może złożyć wspólną ofertę (konsorcjum firm) 

ze spalarnią odpadów, która posiada aktualną decyzję na prowadzenie działalności w zakresie 

unieszkodliwiania odpadów z obszaru województwa dolnośląskiego lub z miejsca najbliżej 

położonego miejscu, w którym zostały wytworzone (zasada bliskości) zgodnie wymogami ustawy z 

dnia 14.12.2012 roku o odpadach (tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 1587) 

 

oraz 

 

BYŁO: 

Rozdział IX, pkt. 2.3) lit. a) 

„a) zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania, transportu, unieszkodliwiania i 

odzysku odpadów zgodnie z ustawą o odpadach;” 

 

JEST: 

Rozdział IX, pkt. 2.3) lit. a) 

„a) zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania, transportu, unieszkodliwiania lub 

odzysku odpadów zgodnie z ustawą o odpadach;” 
 

 

Zamawiający przekazuje jednocześnie treść Załącznika nr 1a do SWZ oraz 

Załącznika nr 4 do SWZ po powyższych modyfikacjach. 

 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania 

przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany,  

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ, 

Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub modyfikacji i nr 

pytania).  

 

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców od chwili ich upublicznienia (zamieszczenia) na 

stronie prowadzonego postępowania, należy je uwzględnić przy składaniu oferty.  

 
 

 

 

 

Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

/-/ 

mgr Piotr Strąk 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 

 

 

 


